[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2038   /HVN-TCCB
	Hà Nội, ngày    30   tháng  10  năm 2024

	V/v đề xuất nhu cầu bổ nhiệm chức danh
giáo sư, phó giáo sư

Kính gửi: Các khoa trong Học viện

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 25/2020/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Học viện Nông nghiệp Việt Nam được ban hành kèm theo Nghị quyết số 5813/NQ-HĐHV ngày 22 tháng 11 năm 2021 của Hội đồng Học viện Nông nghiệp Việt Nam;
Căn cứ Chiến lược phát triển Học viện Nông nghiệp Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn năm 2050 và tình hình thực tế của đơn vị. Giám đốc Học viện đề nghị các đơn vị triển khai việc xác định nhu cầu về chức danh giáo sư, phó giáo sư cần bổ nhiệm theo trình tự như sau:
1. Bộ môn căn cứ vào nhu cầu phát triển đội ngũ, cơ cấu giảng viên theo chức danh nghề nghiệp, người học để xác định số lượng chức danh giáo sư, phó giáo sư (theo mẫu) cần bổ nhiệm gửi về Khoa;
2. Tập thể lãnh đạo khoa họp, thống nhất và lập tờ trình kèm theo danh sách số lượng chức danh giáo sư, phó giáo sư cần bổ nhiệm (theo mẫu) và gửi về Học viện (thông qua Ban Tổ chức cán bộ) từ nay đến hết  ngày   08   tháng 11 năm 2024.
	Các văn bản liên quan xin tham khảo thêm tại trang thông tin điện tử của Ban Tổ chức cán bộ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TCCB.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Lan

	HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
ĐƠN VỊ: .................................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NHU CẦU CHỨC DANH GIÁO SƯ, PHÓ GIÁO SƯ CẦN BỔ NHIỆM

	TT
	Bộ môn
	Ngành/Chuyên ngành cần bổ nhiệm
	Chức danh, số lượng và tiêu chuẩn bổ nhiệm

	Giáo sư
	Phó Giáo sư

	1.

	Số lượng
(người)
	Tiêu chuẩn
	Số lượng
(người)
	Tiêu chuẩn

	2.
	Vd: Chăn nuôi chuyên khoa
	Chăn nuôi
	01
	1. Úng viên phải đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư theo quy định[footnoteRef:1].  [1:  Mục này là bắt buộc]

2. Ngoài ra ứng viên còn phải là tác giả chính của 06 bài báo khoa học đã công bố trên các tạp chí uy tín (ISI/Scopus…) từ sau khi ứng viên được công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư [footnoteRef:2]. [2:  Mục này do đơn vị đề xuất (nếu có)]

	02
	1. Úng viên phải đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư theo quy định1.
2. Ngoài ra ứng viên còn phải là tác giả chính của 04 bài báo khoa học đã công bố trên các tạp chí uy tín (ISI/Scopus…) từ sau khi ứng viên có bằng Tiến sĩ2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	Cộng

																																					TRƯỞNG ĐƠN VỊ